



RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS  
R.F.C. COCR-720519-9A2  
SARCOFAGO No. 394, COL. TEPEYAC, C.P. 45150  
ZAPOPAN, JAL.  
TEL. (33) 3656-9930

**LICITACION PUBLICA LOCAL No. AD/CC/002/2025**

**“ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA  
DIF ZAPOPAN” CON PARTICIPACION DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES**

**ANEXO 2**

**PROPUESTA ECONOMICA**

**00000012**

**COTIZACION**

PARTIDA	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PPRECIO TOTAL
1	CENTRO DE PALOMA (Picado presentación por kg.)	KILOS	KILO	4,000	\$204	\$816,000
2	CHULETA DE CERDO (Ahumada presentación por kg.)	KILOS	KILO	1,000	\$140	\$140,000
3	Espinazo de cerdo	KILO	KILO	300	\$72	\$21,600
4	CHAMBRETE (En trozos presentación por kg.)	KILOS	KILO	700	\$198	\$138,600
5	FALDA DE RES(En trozos presentación por kg.)	KILOS	KILO	390	\$200	\$ 78,000
6	MOLIDA DE RES (Presentación por kg.)	KILOS	KILO	2,300	\$202	\$464,600
7	PECHUGA DE POLLO EN BISTEC (Presentación por kg.)	KILOS	KILO	1,000	\$170	\$170,000
8	PIERNA DE CERDO (En trozos presentación por kg.)	KILOS	KILO	700	\$134	\$ 93,800
9	PIERNA Y MUSLO DE POLLO (En piezas sin piel presentación por kg.)	KILOS	KILO	1,000	\$76	\$ 76,000
10	PECHUGA DE POLLO S/PIEL Y S/HUESO (En trozos presentación por kg.)	KILOS	KILO	3,300	\$168	\$554,400
11	CREMA 900 GMS (Pasteurizada presentación 900 mgs.)	PZA	900 GM	600	\$92	\$ 55,200
12	HUEVO (Presentación por kg.)	KILOS	KILO	5,000	\$54	\$270,000

*Raul CC*



RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS  
 R.F.C. COCR-720519-9A2  
 SARCOFAGO No. 394, COL. TEPEYAC, C.P. 45150  
 ZAPOPAN, JAL.  
 TEL. (33) 3656-9930

#0000013

13	JAMON DE PAVO (Empaque cerrado Presentación 400 mgs.)	PQT	400 GMS	1,650	\$85	\$140,250
14	MANTEQUILLA (Presentación por kg.)	KILOS	KILO	220	\$224	\$ 49,280
15	PAN BLANCO (Pan de caja blanco en empaque cerrado presentación 680 mgs.)	PQT	680 GMS	1,500	\$48	\$ 72,000
16	QUESO DE MESA (Pasteurizado presentación por kg.)	KILOS	KILO	200	\$178	\$ 35,600
17	QUESO MOZARELLA (Pasteurizado presentación de kilo)	KILO	KILO	180	\$210	\$ 37,800
18	QUESO MANCHEGO (Pasteurizado presentación de kilo)	KILO	KILO	185	\$210	\$ 38,850
19	QUESO ADOBERA DE FUNDIR PQT (Presentación en paquete de 500 gms.)	PQT	500 GMS	1,000	\$94	\$ 94,000
20	QUESO PANELA (Pasteurizado paquete 400 gms.)	PQT	400 GMS	4,200	\$85	\$357,000
21	SALCHICHA DE PAVO (Empaque cerrado presentación de 500 gms)	PQT	500 GMS	200	\$58	\$ 11,600
22	TORTILLA DE HARINA (Paquete de 400 gms.)	PQT	440 GMS	400	\$38	\$ 15,200
23	YOGURT (Pasteurizado sabor natural presentación de 1 lt.).	LT	LITRO	800	\$56	\$ 44,800
					SUB-TOTAL	\$3'774,580
					IVA	0
					TOTAL	\$3'774,580

**1.- VIGENCIA DE LA COTIZACION:**

La cotización tiene una vigencia del **1 de Marzo 2025 al 31 de Diciembre del 2025.**

*Raul CC*



RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS  
R.F.C. COCR-720519-9A2  
SARCOFAGO No. 394, COL. TEPEYAC, C.P. 45150  
ZAPOPAN, JAL.  
TEL. (33) 3656-9930

0000014

## 2.- CONSIDERACIONES:

- a) Se entregarán los productos en los domicilios señalados en el Anexo 3.
- b) El pago lo recibiremos una vez entregados y recibidos por el personal de cada uno de los centros del Sistema DIF Zapopan, en documento que acredite la entrega y posteriormente se entregara la Factura en el área de Recursos Financieros, para la recepción del Contra recibo correspondiente programando el pago a los 15 (quince) días posteriores.
- c) El centro me pagara únicamente los productos recibidos y aceptados en los centros correspondientes.
- d) Acepto que las cantidades mencionadas en la cotización son enunciativas, más no limitativas.

## 3.- PROCESO DEL PAGO DE FACTURA

- a) Por cada entrega parcial se entregará factura que ampare los productos entregados con documento que avale la recepción en el centro correspondiente, con firma y sello del personal de Asistencia Alimentaria y presentada en el área de Recursos Financieros los días viernes de cada semana en un horario de 9(nueve) a 16 (dieciséis) horas.
- b) Recibiremos el pago a los 15 (quince) días de presentada la factura.

Raul CC